Муниципальное учреждение «Управление дошкольных учреждений г. Аргун»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 5 «Светлячок» г.Аргун»
(МБДОУ «Детский сад № 5 «Светлячок» г.Аргун»)

Муниципальни учреждени «Устрада-г1алин берийн бошмийн урхалла»
Устрада-г1алин муниципальни бюджетни школал хьалхара дешаран учреждени

Берийн беш № 5 «Светлячок»
(Устрада-г1алин МБШХЬДУ Берийн беш № 5 «Светлячок»)

ПРИКАЗ

3l.0t.Mlb
г. Аргун

О назначении ответственного лица
по обеспечению условий доступности
для инвалидов объектов и предоставляемых
услуг в сфере образования, оказания им
необходимой помощи

На основании приказа министерства образования и науки Российской
Федерации от 09.11.2015 г. № 1309 «Об утверждении порядка
обеспеченияусловий доступности для инвалидов объектов и
предоставляемых услуг в сфереобразования, а также оказания им при этом
необходимой помощи», Федерального закона от 01 декабря 2014 года № 419-
Ф 3 «О внесении измененийв отдельные законодательные акты Российской
Федерации по вопросамсоциальной защиты инвалидов в связи с
ратификацией Конвенции о правахинвалидов», статьи 15 Федерального
закона от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в
Российской Федерации», обеспечениядоступности для инвалидов
государственных услуг и объектов образовательногоучреждения и оказания
при этом необходимой помощи,

п р и к а з ы в а ю :
1. Назначить учителя-логопеда Давлетгариеву Гульжану Хасановну

ответственным лицом за осуществление сопровождение инвалидов других
маломобильных граждан в здании ДОУ и оказания при этом необходимой
ситуативной помощи.

2. Обязанности по организации работы по обеспечению
доступности объекта и услуг для инвалидов, инструктаж персонала и
контроль за соблюдением сотрудниками требований доступности для
инвалидовДОУ возложить на заместителя заведующего по ВР.

3. Ответственного за осуществление сопровождение инвалидов
других маломобильных граждан в здании ДОУ и оказания при этом
необходимой ситуативной помощи.

4. Ознакомить с технологическим порядком обеспечения доступа
инвалидов в здание детского сада

5. Специалисту по кадровому делопроизводству Исаевой М.С.
довести настоящий приказ до работников ДОУ.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ВрИо заведующего Д.Э. Махмудова

\
X

С приказом ознакомлены:

Исаева М.С.

Давлетгариева Г.С.